Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2012

         № 2740
г. Волгодонск

(в ред. постановлений Администрации города Волгодонска
 от 22.02.2013 № 544, от 03.06.2013 №1993, от 15.08.2013 №3272)

О создании комиссии по
мониторингу реализации
указов Президента Российской
Федерации от 07.05.2012 на
территории муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 постановления Правительства Ростовской области от 13.09.2012 № 879 «О мерах по организации исполнения в Ростовской области указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях повышения эффективности работы комиссии по мониторингу реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606 на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Создать комиссию по мониторингу реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606 на территории муниципального образования «Город Волгодонск», утвердив ее состав (приложение 1).
2 Утвердить Положение о комиссии по мониторингу реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606 на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 2).
3 Пресс-службе Администрации города Волгодонска опубликовать постановление путем его размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов
Проект постановления вносит

контрольно-аналитический отдел
Приложение 1 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 19.09.2012 № 2740

Состав

комиссии по мониторингу реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606 на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

	Фирсов

Виктор Александрович
	Мэр города Волгодонска, председатель комиссии

	Графов

Владимир Николаевич
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, заместитель председателя комиссии

	Кабанова Лилия Павловна
	ведущий специалист  отдела по организации деятельности Мэра города Волгодонска Администрации города Волгодонска,  секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Белякова

Надежда Васильевна
	начальник Финансового управления города Волгодонска

	Горчанюк

Петр Петрович
	председатель Волгодонской городской Думы (по согласованию)

	Ерохин

Евгений Васильевич
	председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Милосердов

Александр Михайлович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	Плыгунов

Николай Александрович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	Полищук

Наталья Викторовна
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	Столяр

Игорь Владимирович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам

Управляющий делами

 И.В. Орлова
Приложение 2 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 19.09.2012 № 2740

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по мониторингу реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606 на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по мониторингу реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606 на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (далее – комиссия) образована в целях обеспечения взаимодействия между структурными подразделениями и органами Администрации города Волгодонска, территориальными органами федеральных органов государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями, научными и другими организациями при решении вопросов, связанных с реализацией указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606 (далее – указы Президента Российской Федерации).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлениями и распоряжениями Администрации города Волгодонска, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Мониторинг достижения целевых показателей, установленных Правительством Ростовской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации.
2.2. Подготовка предложений Мэру города Волгодонска по эффективной реализации на территории муниципального образования «Город Волгодонск» указов Президента Российской Федерации.

2.3. Проведение комплексного анализа практики реализации и оценка эффективности мер, направленных на исполнение поручений в рамках реализации указов Президента Российской Федерации.

2.4. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов, касающихся реализации мер по исполнению указов Президента Российской Федерации на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

3. Полномочия комиссии

Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

3.1. Создавать в составе комиссии рабочие группы.

3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления, структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, общественных объединений, научных и других организаций, а также от должностных лиц необходимые материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.
3.3. Приглашать на заседания комиссии руководителей территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления, структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, общественных объединений, научных и других организаций.
3.4. Принимать в пределах своей компетенции решения по усовершенствованию деятельности структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска по реализации указов Президента Российской Федерации на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

3.5. Привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные и иные организации, а также ученых и специалистов.

3.6. Заслушивать руководителей структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска по вопросам, касающимся выполнения принимаемых комиссией решений.

4. Состав комиссии

4.1. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.

4.2. Председателем комиссии является Мэр города Волгодонска.

4.3. В случае отсутствия председателя комиссии или по его поручению обязанности председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.

5. Организация работы комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся не реже, чем 1 раз в квартал.

5.2. Повестка дня заседания комиссии формируется на основе предложений председателей рабочих групп, созданных в составе комиссии.

5.3. Материалы повестки дня представляются секретарю комиссии не позднее, чем за 3 дня до проведения заседания.

В перечень материалов, представляемых секретарю комиссии, входят: выступление докладчика, раздаточные материалы (если имеются) для всех членов комиссии, список приглашенных и проект решения по теме доклада (в письменном и электронном видах). Докладчик обеспечивает явку приглашенных на заседание комиссии.

5.4. Председателями рабочих групп утверждаются: персональный состав, план заседаний и регламент рабочей группы.

Протоколы заседаний рабочих групп представляются председателями рабочих групп секретарю комиссии в 3-х дневный срок после заседания рабочей группы (в электронном виде).

Председатели рабочих групп информируют комиссию об изменениях персонального состава рабочих групп.

5.5. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии, ведение протоколов осуществляет секретарь комиссии.

5.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

5.7. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующего на заседании состава комиссии. Председатель комиссии голосует последним.
5.8. Принятые на заседании комиссии  решения оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии либо лицо, председательствующее на заседании комиссии, и секретарь.

Принятое решение (выписка из протокола решения) в течение 5 дней направляется членам комиссии,  непосредственным исполнителям и размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска.
Контроль за исполнением  поручений  и решений, содержащихся в протоколах, осуществляется секретарем комиссии.
5.9. Оперативный контроль по исполнению решений комиссии возлагается на отдел по организации деятельности Мэра города Волгодонска Администрации города Волгодонска.

Управляющий делами

 И.В. Орлова